

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
ADALCINO JOSE DO NASCIMENTO -ME	25.526.750/0001-22	237	1395-1	26303-6
Endereço	Cidade	Telefone		
Nº 319	CATALAO			

Empenho

Empenho		Ficha		Nº PRE Empenho		Empenho		Sequencial	
Tipo - Orç /		20250089		14607		14			
Data		Aut. de Compras		Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação		Processo	
10/11/2025		230576				28		2025041506	
Local de Entrega				Aplicação				Documento	
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -									
				Saldo Anterior		Valor		Saldo Atual	
				106.473,60		106.473,60		0,00	

Dotacão

Dotação		
Natureza de Despesa	Classificação Funcional	
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null	
Sub Elemento de Cod. Obra : 0		
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO		
Vínculo	Crédito	
131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO	ORÇAMENTÁRIO	
Valores		Valor do Empenho 106.473,60

Histórico

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS VARIADOS, CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E PEIXES, IN NATURA E PROCESSADAS, PRESUNTO, QUEIJO E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DAS REFEIÇÕES SERVIDAS NO PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL - PAI, DESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO., CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 VIGÊNCIA 05/02/2025 A 05/02/2026. CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

_Produto/Servico da Autorização de Compras

Produto/Serviço da Autorização de Compras					
Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
159	26791	BACON INTEIRO POR KILO	50,00	14,90000	745,00
160	46462	CARNE BOVINA RESFRIADA EM PEDAÇOS (TIPO AGULHA	300,00	18,50000	5.550,00
162	74050	CARNE LAGARTO KG	300,00	16,40000	4.920,00
163	67133	CARNE SUINA CONGELADA POR KILO	125,00	16,30000	2.037,50
164	46471	KIT FEIJOADA (PÉ, ORELHA, RABO)	15,00	13,50000	202,50
165	71812	LINGUIÇA DE FRANGO TIPO TOSCANA (KG)	100,00	13,20000	1.320,00
166	26802	LINGUIÇA CALABRESA POR KILO	100,00	13,99000	1.399,00
167	57037	PRESUNTO	200,00	15,99000	3.198,00
173	46459	ALMONDEGAS DE CARNE DE VACA - KG	50,00	20,00000	1.000,00
174	39642	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE - BIFE POR KILO	700,00	19,60000	13.720,00
175	78746	CARNE BOVINA EM TIRAS (ISCAS) PATINHO OU COXÃO	150,00	19,80000	2.970,00
176	36253	CARNE BOVINA TIPO ACÉM MOIDA POR KILO	500,00	16,90000	8.450,00
177	35471	CARNE BOVINA TIPO COSTELA CORTADA EM PEDAÇOS	500,00	15,99000	7.995,00
178	26798	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO POR KILO	500,00	8,00000	4.000,00
179	78747	FALSO LOMBO BOVINO POR KILO	102,00	28,30000	2.886,60
180	46469	FILÉ DE FRANGO SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO -	700,00	14,50000	10.150,00
181	36246	COXINHA DA ASA DE FRANGO POR KILO	500,00	13,30000	6.650,00
182	78748	COSTELA SUINA POR KILO	500,00	22,90000	11.450,00
184	26801	LINGUIÇA MISTA FEITA DE CARNE BOVINA COM CARNE	700,00	13,90000	9.730,00
185	78749	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE POR KILO	600,00	13,50000	8.100,00
					106.473,60

Líquido por Extenso

****(CENTO E SEIS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA


Leonardo P. Santa Cecília
Secretário Municipal de Saúde
Catalão - Goiás

SECRETÁRIO


NILMA FALEIROS
Usuário do